PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA GRANDE

Estado de Pernambuco
CNFPJ11.049 806/0001-90
Telefone 3537-1140

Lein® 418/2003.

EMENTA: Dispdc sobre arevisdo do PPA para
¢ cxercicic de 2004 ¢ dd outras
providéncias.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CHA GRANDE, Estado de Pernambuco, no
uso de suvas ambuigdes legais, nos termos do art. 3° da Lei n° 391 de 15 de outubro de
2001, fago saber que a Cimara Municipal de Vercadores aprovou e eu sanciono o
seguinie projeto de Lei:

Art. 1° - Ficam mcluidos no Plano Plurianual do Municipio, aprovado pela Lei
n° 391 de 15 de outubro de 2001, os programas n® 107 a 120, discriminados nas
planilhas do Anexo Ido PPA de mesmos nlimeros, que integram esta Lei,

§ 1° - O Anexo II desta Lei contém a lista consolidada dos programas que
passam a integrar o Plano Plurianual do Municipio.
§ 2° - O Anexo Il do Plane Plurianual fica substitufdo pelo Anexo Il destalel

Art. 2° - Fica o Poder Executivo autorizado a republicar ¢ Plano Plurianual,
juntamente com todos os seus anexos, com as modific agdes introduzidas por esta Lei.

Ant. 3° - Esta Leai entra em vigor na data de suapuhlicm;ﬁo.
Gabinete do Prefeito, 03 de junho de 2003.

L
PREFEITO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA GRANDE
Estado de Pernambuco
PROJETO DE REVISAO DO PLANO PLURIANUAL - PPA 2004 / 2005
ANEXO II

. | N° |[NOME ‘DO PROGRAMA , _ .
o Ampliacéo da area fisica e reequamento da Camara \
02 | Dinheiro Direto na Escola — PDDE
03 | Promogao do turismo
04 Apoio aos educandos

=
]
rm—
—
—
—
—
o
—
—
SN 0 5 ica e difusa
= 5 | Promogao artistica e difusao cultural

—
e
—
=
o
—
—
e
—
e

06 |Alfabetizagdo de jovens e adultos
Q7 Bolsa Escola

08 |Assisténcia ao Estudante Carente
09 |Bolsa Cidada.

10 | Alimentagao Escolar

11 Expans&o do Ensino Médio: Rede Fisica .
12 | Expanséo do Ensino Infantil: Rede fisica /

@

13 | Transporte Escolar
14 | Difusado Cultural ;
15 | Reequipamento didatico-pedagogico /
16 | Ensino Fundamental Regular

‘ 17 | Expansao da rede fisica do ensino regular
| 18 |Promogao do desporto amador

19 | Subvencao a entidades educacionais ;
| 20 | Atencao basica de saude ( ‘
2 Projeto saude para todos
| 22 |Combate a Leishmaniose
23 | Atencao especializada ‘
24 | Saude complementar
25 | Ampliacdo da rede fisica de saude
26 | Servigos hospitalares municipais
27 | Combate aos culicideos
28 | Tratamento Fora do Domicilio — TFD
28 (PROSAD
| 30 |Saude Bucal
— | 31 | Planejamento familiar
o 32 | Informacéo e educagao comunitaria
b 33 | Saude mental
g | 34 ‘Satude do idoso
o 35 | Reequipamento da saude
s | 36 |Agoes de epidemiologia e controle de doencas
Fa | 37 | Ampliacdo da rede fisica de saude

Ly | 38 |Farmécia Basica
— ‘ 39 | Combate as endemias

| 40 |Combate as caréncias nutricionais
i \ 41 |PACS

42 | Saude da Familia

- | 43 |Expansao das Acdes de Saude

. ‘ 44 | Industrializagao do Municipio

| 45 |Renda Minima g e '

T 46 | Cidadania & para sempre
""" 47__|PETI
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48 | Ciranda da crianca

49 | Agente jovem

50 | Assisténcia social geral
51 Atencao a crianga

52 | Liberdade assistida e semiliberdade

53 | Apoio ao Conselho Tutelar da Crianca e do Adolescente
54 | Geragao de Renda

95 | Projeto Comida na Mesa

56 | Apoio aos Deficientes

57 | Apoio integral ao menor

58 | Assisléncia Social Geral

59 |Expanséo da Educacao Infantil de Creches

60 | Atencdo a Pessoa Idosa — API

61 Assisténcia ao menor

62 | Subvencao a Entidades Assistenciais

63 Infra-estrutura: Necropole

64 | Ampliagao e desenvolvimento da educacdo infantil

65 | Gestao do setor de lluminagao Publica

66 | Conservacdo de Rodovias

67 | Ampliacao da infra-estrutura urbana

| 68 |Expansao fisica: agdo social

69 |Projeto Morada Feliz [loy ¥
70 | Administragao da Frota de Veiculos { g
71 | Habitagao Popular \\ |
72 |Infra-estrutura: Pavimentacdo '\

73 |Infra estrutura urbana h!
74 | Ampliagao do abastecimento de produtos primarios “
75 | Incentivo a produgdo vegetal

76 | Eletrificacao Rural

77 | Consorcios com entes federados

78 | Justica e defesa social

79 | Parceria com outros governos para divulgacao e treinamento
80 | Calculos atuariais

&1 Divulgagao Institucional da Administracao :
82 | Gestao administrativa do Municipio ‘
83 Modernizacaodos orgaos e unidades administrativas.
84 | Reequipamento do Municipio

85 | Capacitagdo e treinamento de Recursos Humanos

86 |Informatizacao da Administragdc Municipal
(e 87 | Planejamento Governamental

| 88 | Preservagao Ambiental ]

- 89 | Recursos Hidricos: Abastecimento d'Agua
- 90 |Ensino Médio e
| 91 |Ensino Profissional - "

y 92 | Educacao Especial
- 93 | Transporte Universitario
- 94 | Desapropriagdo de imoveis
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95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
1432
114
115
116
117
118
119
120

Centro de Convivéncia de ldosos
Saneamento Basico

Sistema de lluminac&o Publica
Assisténcia a Gestante
Preservagdo e conservagao ambiental
Promogao da Pecuaria

Abrigos de Passageiros
Infra-Estrutura: Urbanizagao
Construgao de Escola Agricola
Construgdo do Prédio da Prefeitura
Combate a DST / AIDS

Apoio ao Funap

Locagdo de veiculos de apoio administrativo
Instalagao para pratica de esportes
Apoio ao Chanprev

lluminagao da PE 71

Patio de Eventos

Ampliagdo e preservacgdo do Patriménio
Fome Zero

Construgéao de Banheiros Publicos
Subvencbes as associagbes comunitarias
Bolsa Escola aos alunos de terceiro grau
Moradia Digna

Desenvolvimento Rural

Abastecimento d agua emergencial

e

—
—
—
r—
—
—
—
r—
r—
—
r—
—
—
—
—

Cidadania, documentag&o de assisténcia social — beneficios eventuais /




